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Auction Day: 1

Beer - 26oz. r/s olive green - 'Shepparton Brewery, Shepparton' - owl on branch t/m - a
wonderful example in 'as found' condition with light scuffs & very minor marks

3500 - 4500Very Good1

Vinegar - 26oz. aqua/blue - unusual square, round & tapered body - 'Bengal Chutney Co
(Brisbane), Palms Vinegar' - a lovely example with light scuffs & minor marks

125 - 150Very Good2

Beer - 26oz. corker deep green - 'The Foster Brewing Co, Victoria' - initial t/m - some light
scuffs & minor marks

80 - 120Very Good3

Cordial - 26oz. - square body with fancy neck - 'F & G Hooper, Toowoomba, Queensland' 
 some light tip staining & haze with a very minor flake to rear lip rim interior 

125 - 150Very Good4

Beer - 26oz. r/s olive green - 'Standard Brewery, Castlemaine' - flag t/m - some very light
scuffs & very minor marks - may have had a light polish - an excellent example

750 - 1250Very Good5

Codd - 26oz. Dobson patent - 'H. Taylor, Melbourne' - monogram t/m - some scattered
pitting & small impacts with a bruise to lip rim

125 - 150Polished6

Schnapps - full size pale green - 'Holland Aromatic Schnapps' - some light tip staining &
scuffs with a small impact near base edge

150 - 175Very Good7

Schnapps - full size mid. green - 'De Wit & Co, Schiedam Aromatic Schnapps' - some light
scuffs & minor marks

125 - 150Very Good8

Schnapps - full size aqua/blue paneled body - 'Lediard's Knickerbocker Schiedam
Schnapps' - some light tip stains, surface haze & marks - scarce

225 - 275Very Good9

Schnapps - full size olive/green - 'A.V.H's Aromatic Schnapps' - embossed seal t/m - some
light surface scuffs & marks - attractive

150 - 200Very Good10

Schnapps - full size selenium - 'Royal Club Schnapps, Schiedam' - lovely, shiny condition
with some flaking to a very sharp edge corner in manufacture - rare 

150 - 200Very Good11

Schnapps - full size brilliant green - 'Jurgen Peters' - pictorial of a crest with rising sun -
beautiful condition & colour - a fine line of bubbles lassoes the rear lower body to
underside

125 - 150Very Good12

Ginger Beer - dump t/t lightning stopper with blue transfer - bale & stopper - 'J.T. Aisbett,
Scone' - monogram t/m - some glaze spotting with a 5mm X 6mm shallow flake to front lip
rim - some glaze flakes to bale holes & lip rim - attractive and would clean well

325 - 375Good13

Ginger Beer - dump t/t lightning stopper with bale & stopper - 'Jackson Bros, Corowa' -
some glaze discolouration & a shallow 10mm X 12mm flake to front lip rim - some other
light glaze flakes & scratches

175 - 225Fair14

Ginger Beer - champ t/t lightning stopper - 'F.H. Brown, Orange' - a large   27mm X 30mm
shallow chip to side base edge. Some surface rust & minor marks with no bale or stopper
& an impact to lip rim has a very fine 20mm hairline emanating - scarce

175 - 225Damaged15

Ginger Beer - champ t/t lightning stopper with original bale & branded stopper - 'Osborne's
Celebrated Hop Beer, Dubbo' - some shallow glaze flakes to lip rim & a very fine 50mm
hairline running from bale, almost down to the white glaze. This is very difficult to detect,
the bottle shows beautifully. Rare

400 - 500Good16

Ginger Beer - champ all white lightning stopper - 'J.L. Lillyman, Moree' - a fine 65mm
hairline to side shoulder & a 15mm hairline to lip rim emanating from a small flake. Also, a
shallow 10mm flake to side base edge - no lightning stopper, would clean well

325 - 375Good17

Ginger Beer - dump t/t lightning stopper with blue transfer, has bale & original branded
stopper (broken & reglued) - 'J.H. Oswald, Corowa'. The bottle is in outstanding condition
with some manufacturing defects and very minor marks 

250 - 300Very Good18

Ginger Beer - dump t/t lightning stopper with blue transfer - 'J.G. Derwin, Parkes, NSW' -
pictorial of a ginger beer bottle - very clean with some crazing & fine glaze lines, some
minor flaking to left side bale hole & a scratch to upper neck below rear top

225 - 275Very Good19

Crown Seal - 13oz. aqua green - 'H. Kemp, Caboolture' - initials t/m - lovely condition 80 - 120Very Good20

Crown Seal - 13oz. honey amber - 'D.J. Ruhle, Allora' - monogram t/m - some very light
scuffs & marks with a gnat nibble to tram track at 2 O'clock  - a scarce colour

125 - 150Very Good21

Crown Seal - 13oz. aqua - 'Hartley's Cordial Works, Charters Towers & Richmond' - initials
in triangle t/m - very clean with light scuffs & minor marks

80 - 120Very Good22

Blob Top Soda - 13oz. olive green - 'J.M. Muir, Nelson, Q' - some light tip staining & an
unusual glass manufacturing defect to side lip. A nice North Queensland bottle

75 - 100Very Good23

Crown Seal - 13oz. aqua green - 'Butler's, Warwick' - monogram in triangle t/m - lovely &
clean with a couple of minuscule flakes to top of lip rim

100 - 125Very Good24

Crown Seal - 13oz. deep red/amber - 'W. Kay, Winton' - initials t/m - some tip staining &
haze with 2 unusual manufacturing glass defects to rear lip. These glass folds & bubbles
are definitely manufacturing flaws - a very rare colour

225 - 275Good25

Crown Seal - 13oz. aqua green - 'Young Bros, Monto' - lovely condition with minor marks
& a small impacted flake to side lip rim

75 - 100Good26

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 1
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Lamont - 13oz. - 'C.Z. Bertheau, Bundaberg' - some tip staining & scattered pitting - may
have had an old polish - scarce

175 - 225Good27

Lamont - 13oz. - 'John Cook, Bundaberg' - horse t/m - some light surface scuffs & marks -
rare in this large size

325 - 375Good28

Lamont - 13oz. - 'W. Harris, Maryborough' - initials in shield t/m - 'as found' with tip
staining, a tiny flake to lip rim & a shallow chip to lip rim interior 

125 - 150Good29

Lamont - 13oz. - 'J.H. Burrell (Howard) Queensland' - initial in star t/m - a lovely example
with some very minor scuffs & a minuscule flake to lip rim interior. Also, a small flake to
side lip rim & a shallow flake to side base edge have both been lightly polished

300 - 400Good30

Lamont - 13oz. - 'S. Mansfield, Maryborough' - cassowary t/m - tip stained with a couple of
minuscule flakes to lip rim - scarce in the large size

200 - 250Very Good31

Lamont - 13oz. - 'S. Mansfield, Maryborough' - monogram & acorn in shield t/m - some tip
staining, internal haze & minute roughness to lip rim interior

175 - 225Very Good32

Lamont - 13oz. - 'Shanks & Son, Gympie' - rooster & hen t/m - some very minor surface
scuffs & marks with a minuscule flake to lip rim - may have had a very light polish - rare

325 - 375Very Good33

Codd - 13oz. Midson patent - 'F.H. Eggert, Rosewood' - lovely 'as found' condition with a
small burst bubble to rear shoulder, tiny flake to lip rim interior & also a bruised impact

300 - 400Very Good34

Codd - 13oz. Dobson patent - 'N. Jensen, Yangan' - initials in intertwined design - some
light tip staining & minor marks with a couple of very shallow flakes to underside of base
edge - a rare SE QLD Codd

400 - 500Very Good35

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Smyth & Co, Warwick' - initial t/m - tip staining & light haze 150 - 200Good36

Codd - 13oz. Dobson patent - pale amethyst - 'W.T. Beer, Warwick' - jockey on horseback
t/m - some very minor pitting & marks - an iconic Warwick Codd

1250 - 1500Polished to Near Mint37

Codd - 13oz. Dobson patent - 'J. Donovan, Warwick' - initials t/m - a lovely example with
light tip staining, a bruised impact to lip rim interior & a 7mm bruised impact to lip rim

175 - 225Good38

Codd - 13oz. Dobson patent - 'J.M. Hickey, Killarney' - stunning 'factory found' condition 80 - 120Very Good39

Codd - 13oz. Dobson patent - 'P.R. Stapleton, Clifton' - initial t/m - 'as found' with light tip
staining & a miniscule gnat nibble to interior - very hard to find

400 - 500Very Good40

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'Roberts Bros, Mackay' with a 20mm hairline
emanating from the RHS lip & a small impact to the LHS crown with a 20mm hairline
emanating from it. Very clean - shows well

75 - 100Fair41

Ginger Beer - champ c/s all white - 'Sawtell's Maryborough' - very clean with some glaze
spotting & minor marks 

225 - 275Very Good42

Ginger Beer - champ c/s green top - 'F.J. Mullavey, Roma' - a magnificent example with a
very fine 50mm glaze hairline to rear lower body. Great looking bottle

600 - 800Good43

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'B. Shambrook, Coolangatta' - some light glaze
spotting & a shallow flake to crown rim - a scarce Scottish made variety - very neat

250 - 350Very Good44

Ginger Beer - champ c/s blue top - 'Hallam Bros, Proserpine' - some surface rust, a tiny
glaze flake to crown rim & a very fine glaze hairline running almost the entire length of the
rear body. Shows well

325 - 375Good45

Ginger Beer - champ c/s all white - 'J.B. Eaton's Ginger Beer, Mitchell' - a lovely, clean
example with a very fine 10mm spider hairline to side of top 

225 - 275Very Good46

Ginger Beer - champ c/s all brown with white top - 'A. Vestergaard, Mackay'. Some very
minor wear to lip rim interior & a very fine glaze scratch to side of top - extremely rare & a
superb example

4000 - 5000Very Good47

Codd - 13oz. Codd patent - 'M.E. Abbott, Launceston' - rising phoenix t/m - an attractive
early variety in a round badge with tip staining & a couple of small impacts to rear body

175 - 225Very Good48

Codd - 13oz. Dobson patent - 'T. Davis, Burnie' - emu t/m - a sparkling clean aqua variety
with some light scuffs & a small impacted chip to inner rim has been filled

150 - 200Good49

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Devonport Cordial Factory' - initials t/m - very clean with
some light scuffs & a tiny flake to tram track at 6 O'clock 

125 - 175Very Good50

Codd - 13oz. Dobson patent - 'The Launceston Aerated Water Coy Ltd' - elephant in
shield t/m - 'as found' with some light scuffs, internal haze, scattered pitting & small
impacts with a 10mm impacted scratch to lower rear body

175 - 225Good51

Codd - 13oz. Dobson patent - 'G.P. Milsom, Launceston' - elephant in shield t/m - lovely
'as found' condition with minor marks

125 - 150Very Good52

Codd - 13oz. Dobson patent - 'M.E. Abbott, Launceston' - rising phoenix t/m - lovely colour
and condition with light scuffs, minor marks & a couple of tiny impacts to rear base edge

125 - 150Very Good53

Codd - 13oz. Dobson patent - 'H. Jenkins, Zeehan & Dundas' - 'as found' with light scuffs 125 - 150Very Good54

Crown Seal - 13oz. - 'F. Bange, Clifton' - very clean with light scuffs & very minor marks 60 - 80Good55

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 2
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Crown Seal - 13oz. - 'A.A. Reinke, Gayndah' - monogram t/m - lovely colour & condition 125 - 150Very Good56

Crown Seal - 13oz. - 'L. Lane, Caboolture' - initials t/m - very clean with a shadowed
bruise to underside of side base edge & 2 floating hairlines to lower rear body, one is
20mm, other is 3mm

60 - 80Good57

Crown Seal - 13oz. tapered shoulder with long neck - 'George Trehearn, Townsville' - a
large tree t/m - some light scuffs & internal haze with a fine 15mm floating hairline to rear
shoulder - extremely rare & shows beautifully

600 - 800Very Good58

Crown Seal - 13oz. aqua/blue - 'W. Shanks & Sons, Brewed Ginger Beer, Gympie' - lovely
colour & condition with a tiny impact to rear shoulder

80 - 120Very Good59

Crown Seal - 13oz. - 'E.F. Sykes, IXL Lemonade, Childers' - a couple of burst bubbles to
lower body & 2 bruises to rear lower body - 5mm & 10mm - a rare variety with large, heavy
embossing

80 - 120Good60

Crown Seal - 13oz. - 'R. Stitt, Gympie' - poppet head t/m - a lovely example with a couple
of tiny gnat nibbles to lip rim interior

125 - 150Very Good61

Codd - 13oz. Dobson patent - 'J. Lawrence, Korumburra' - lyrebird with 'lemonade' to rear
shoulder - some scattered pitting & tiny impacts, mostly to thick base edge.

400 - 500Polished62

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Hillier & Co, Richmond' - pictorial of a bottle - some
scattered pitting & tiny impacts - an attractive Melbourne Glassworks Codd 

400 - 500Polished63

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Prahran Ice & Aerated Water Co, Melbourne' with 'J. Dixon'
to rear body - sparkling clean condition with a tiny impact to rear shoulder - magnificent!

500 - 600Very Good64

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Union Cordial Works, Bendigo' - shaking hands t/m - some
very minor scattered pitting & marks - stunning example

350 - 450Polished to Near Mint65

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Bright Brewery Co, Bright' - elephant t/m with 'Lemonade' to
rear shoulder - a superb example with minor marks - the best embossing we've seen

300 - 400Very Good66

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Eberhard & Co, Clunes' - a large crown t/m - some very
minor marks with a 2mm impact to front shoulder - a stunning example

500 - 600Very Good67

Codd - 13oz. Dobson patent - deep bottle green - 'Moonee Valley Co, Melbourne' -
steeplechase pictorial in a horseshoe t/m - some surface wear & marks, mostly to
shoulder & base of crudely applied top. Also, some fine nibbles to the bottom edge of the
applied top & a 10mm split to the inner lip - it does not come through to the outside -
beautifully embossed & a stunning colour 

400 - 500Good68

Warners - full size red amber - 'Warner's Safe Kidney & Liver Cure, Rochester NY' -
pictorial of a safe - some light suface scuffs & marks

125 - 150Very Good69

Warners - full size deep brilliant green - 'Warner's Safe Cure, Frankfurt' - pictorial of a safe
- some very minor surface marks & scuffs, a 2mm flake to rear base edge & a
manufacturing flake to underside of rear applied top - a rare variety & beautiful colour

600 - 800Very Good70

Warners - full size red amber - 'Warner's Safe Cure, Pressburg' - pictorial of a safe - some
light surface wear, scuffs & marks - a rare variety

400 - 500Very Good71

Warners - full size (12.5 oz.) aqua/blue - 'Warner's Safe Remedies Co, Rochester, NY.
USA' - pictorial of a safe - magnificent condition & a beautiful colour

225 - 275Very Good72

Warners - full size red amber - 'Warner's Safe Diabetes Cure, Melbourne' - pictorial of a
safe - lovely condition with light scuffs & minor marks

200 - 250Very Good73

Warners - reproduction - light honey amber with paper label & cork - 'Warner's Safe
Kidney & Liver Cure, Rochester NY' - pictorial of a safe - base embossed 'Crownford,
China Co Inc' 

75 - 100Very Good74

Warners - full size red amber - 'Warner's Safe Rheumatic Cure, Melbourne' - pictorial of a
safe - light scuffs & surface marks, a manufacturing line & burst bubble to rear base edge

250 - 300Very Good75

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Burton & Co, Brisbane' - initials in diamond t/m - 'as found'
with light tip staining & marks

150 - 200Very Good76

Codd - 13oz. Midson patent - 'Owen Gardner & Sons, Brisbane' - turret with battle axes
t/m - a magnificent example and a rare variety

225 - 275Very Good77

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Higginson's Royal Belfast, Brisbane' - pictorial of bell - a
lovely deep colour with bubbly glass, scattered pitting & small impacts, mostly to thick
base edge - a rare Brisbane Codd

750 - 1000Polished78

Codd - 13oz. Dobson patent - 'T. Tristram, Brisbane' - initials in circles t/m - some
scattered pitting & minor marks with some roughness to bottom edge of applied top -
incredibly rare - one of Brisbane's most elusive Codds

800 - 1200Very Good79

Codd - 13oz. Dobson patent - 'J. Cosgrove, Brisbane' - bird in cage t/m -  very nice
condition with some light surface scuffs & marks with light wear to shoulder, a burst bubble
to rear base edge & a tiny flea bite to underside of base edge - a great pictorial

325 - 375Very Good80
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Graham Lancaster Auctions - Auction Catalogue - AUGUST 2020

Codd - 13oz. Dobson patent - 'The Brisbane Aerated Water Co Ltd' - crossed flags t/m -
some light scuffs & marks with an impacted flake to lip rim interior

125 - 150Good81

Codd - 13oz. Niagara patent - 'Boonah Spa Water Coy Ltd, Brisbane' - initials in circle t/m 
 some light tip staining, wear & marks

150 - 200Good82

Ginger Beer - dump b/t salt glaze - imp. 'W. Pedley, Coonamble' - crudely manufactured
with a 10mm flake/kiln kiss to side lip rim. Some shallow chips to base edge near potter's
stamp & other minor marks - a very rare country NSW GB

325 - 375Very Good83

Ginger Beer - dump b/t brown salt glaze - imp. 'E.J. Jones, Coonamble' - stunning metallic
glaze with some glaze misses - 2 small shallow flakes to rear base edge

175 - 225Very Good84

Ginger Beer - dump b/t salt glaze - imp. to shoulder 'Hogben & Co, Grafton' - great shiny
glaze with some manufacturing defects & a 10mm shallow flake to side base edge -
scarce & probably the best example we've seen

325 - 375Very Good85

Ginger Beer - dump b/t all white - imp. 'E.J. Jones, Coonamble' - a lovely clean example
with some minor glaze wear to lip rim

125 - 175Very Good86

Ginger Beer - dump b/t salt glaze - imp. 'Summons & Blackman, Sydney' - kangaroo t/m -
some very minor glaze wear to blob top & shoulder with several shallow scattered nibbles
to underside of base edge

175 - 225Very Good87

Ginger Beer - dump b/t salt glaze - imp. 'G.E. Redman' (Newcastle)  - ice cream cone &
initials t/m - a lovely example with a great shiny glaze & potter's stamp to rear side. 'A.
Hillcoat Pottery, E. Maitland' - a fine 30mm glaze scratch mid. body 

125 - 175Very Good88

Ginger Beer - dump b/t salt glaze - imp. 'McLean, Surry Hills' - initials in circle t/m - some
very minor glaze misses & minuscule flakes to side shoulder - a great example 

80 - 120Very Good89

Codd - 6oz. Dobson patent - 'Saxby & Coleman Limited, North Coast' - a 12mm bruised
impact to lip rim interior, other light scuffs & marks

80 - 120Good90

Codd - 6oz. Dobson patent - 'J. Parkinson, Wollongong' - initials in circle t/m - 'factory
found' condition with some internal haze & marks

125 - 150Very Good91

Codd - 6oz. Niagara patent - 'Volcanic Aerated Water Works by W.A. Ferguson,
Wellington' - bell shaped pictorial - lovely condition with very minor marks

175 - 225Very Good92

Codd - 6oz. 3-way-pour - 'Gwydir Brewery, Moree' - a large waratah t/m - some tip staining
with small scattered impacts, surface scuffs & two 3mm impacts to side lip rim

225 - 275Good93

Codd - 6oz. Niagara patent - 'J. Schweppe & Co Ltd, London, Sydney, Melbourne' -
pictorial of a fountain t/m - some fine scattered pitting & impacts mostly to thick base edge 
 fine splits to the base of applied top would have been present during manufacture

175 - 225Polished94

Codd - 6oz. Dobson patent - 'Albury Brewing & Malting Co' - pictorial of a mountain - some
scattered pitting & minor marks with a 3mm impact near dimple & a 2mm impact above
badge - may have had a light polish

75 - 100Good95

Codd - 6oz. Dobson patent - 'Zammit Bros, Admiralty Contractors' - pictorial of a naval
ship - some body haze & opalisation with scattered pitting & small impacts, mostly to base
edge - would polish well

325 - 375Good96

Lamont - 6oz. - 'John H. Hooper, Ipswich, Queensland' - unicorn t/m - 'as found' with some
light tip staining, surface marks & tiny 3mm flake to underside of base edge

225 - 275Very Good97

Lamont - 6oz. - 'J. Ferguson, Ipswich' - emu t/m - scattered pitting & minor marks - rare 225 - 275Polished98

Lamont - 6oz. amethyst - 'C. Carter, Charleville' - 'as found' with light tip staining & a
10mm flake to front side shoulder

60 - 80Good99

Lamont - 6oz. - 'John Maher, Charleville' - initials t/m - tip stained with light hazing & minor
marks with a minuscule flea bite to lip rim interior.

75 - 100Good100

Lamont - 6oz. deep amethyst - 'Please Return to Charles W. Burcher, Charleville' - tip
stained with internal haze, a minute impact to lip rim & a 5mm flake to rear lower body

75 - 100Good101

Lamont - 6oz. - 'J.B. Eaton, Cordial Manufacturer, Soda Water, Mitchell' - tip stained with
minor marks & a 2mm flake to lip rim interior

60 - 80Good102

Lamont - 6oz. - 'J. Ryan, Woolloongabba' - Artesian spa t/m - 'as found' with light tip
staining, some scattered impacts with a 3mm flake to rear base edge, 2 tiny flea bites to
lip rim & some flaked roughness to base of applied top - a rare pictorial lamont

400 - 500Good103

Ginger Beer - dump c/s all white - 'Harrup Bros, Central Queensland' - some light glaze
marks & tiny flakes to lip rim with a very fine 20mm hairline emanating from rear lip

125 - 150Good104

Ginger Beer - dump c/s two tone - 'A.L. Nielsen, Mackay Q' - signature t/m - some surface
rust with 2 tiny glaze flakes to shoulder & a fine 80mm hairline to side body - would clean

80 - 120Good105

Ginger Beer - dump c/s all white - 'W. Higgins, Thomas Street, West End' - a good
example with some glaze discolouration & crazing to rear shoulder

175 - 225Very Good106

Ginger Beer - dump c/s two tone - 'J. Phillips, Townsville' - initials t/m - a very clean
example with a minuscule glaze flake & 10mm hairline to rear lip rim

275 - 325Very Good107
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Ginger Beer - dump c/s all white - 'W.H. Logan, Armidale' - some glaze spotting with 3 kiln
kisses to rear shoulder - chips to crown rim have been amateurishly restored with a
shallow 5mm flake to side shoulder - a rare GB

225 - 275Fair108

Ginger Beer - dump c/s t/t - 'Golden West Co, Perth' - rising sun t/m - some very minor
glaze flakes to sharp shoulder - hard to find & most attractive. Also, a 2mm fractured glaze
flake to lip rim.

400 - 500Very Good109

Ginger Beer - dump c/s all white - 'L.C. Sawtell, Kingaroy' - some glaze spotting and minor
marks & a fine 15mm hairline emanating from rear lip rim

125 - 175Very Good110

Kingsware Decanter - Royal Doulton - 'The Sporting Squire' - squat, ball shape variety
with flared spout - some minor crazing

125 - 150Very Good111

Kingsware Decanter - Royal Doulton - 'Dewars Whisky, Ben Jonson' - lovely condition with
some crazing

125 - 150Very Good112

Kingsware Decanter - Royal Doulton - 'Dewars Scotch Whisky, Oyez! Oyez!' - tall
cylindrical variety - some crazing & minor marks

150 - 200Very Good113

Kingsware Decanter - Royal Doulton - 'Bulloch, Lade & Co' - Gillie & the Fisherman with
original matching stopper - some crazing & minor marks - scarce 

200 - 300Very Good114

Kingsware Decanter - Royal Doulton - 'Dewars' Lord Nelson - some crazing & kiln kisses
to underside of base edge

125 - 150Very Good115

Whisky Crocks X 2 - both t/t stoneware - early 'Glen Garry Old Highland Whisky' with a
pictorial of a cork screw - some light scuffs & minor glaze marks. Also a later double
handled 'Glen Garry Finest Scotch Whisky' 

175 - 225Very Good116

Whisky Crock - t/t stoneware - 'Cruiskeen Lawn, Mitchell's Old Irish Whisky, Belfast' -
fancy design featuring shamrocks, thistles & a crown - lovely condition, minor marks

125 - 150Very Good117

Whisky Crock - Doulton Lambeth - t/t salt glaze stoneware with applied ribbons - 'Special
Highland Whisky' with a pictorial of a Galleon  - some manufacturing flaws

175 - 225Very Good118

Whisky Crocks X 2 - both t/t stoneware - 'The Greybeard Heather Dew Whiskey' - toasting
highlanders t/m - early variety has a 20mm hairline to rear body, some glaze flakes & a
10mm chip to side lip rim - later, double handled variety is in lovely condition

125 - 150Good119

Whisky Crock - t/t stoneware - 'Grannie Taylor's Liqueur Whisky' with a pictorial of Grannie
Taylor flanked with thistles. Very clean with a minuscule glaze flake to side lip rim

100 - 125Very Good120

Sauces X 2 - both 6oz. - early 'Orient Sauce, Melbourne' with 3 shallow flakes to base
edge & some tiny nibbles to rim. Also, a 'Lockett Bros, Amaki Sauce' (Kiama NSW) -
lovely condition

125 - 150Very Good121

Sauce - 13oz. hot sauce - aqua blue - 'Tassell, McCulloch & Irvine Ltd, Brisbane' - Tassell
in seal t/m - some minor scuffs & marks

80 - 120Very Good122

Salad Oil - 6oz. red/amber whirly salad oil - some light tip staining & a tiny impact to crude
lip rim

75 - 100Very Good123

Transition Salad Oil - early 8oz. salad oil - a transition from the Goldfields period - unusual
gothic arch design with a whirly & ringed neck - very fine and most unusual with some tip
staining & internal haze - 22cm tall

225 - 275Good124

Castor Oil - 8oz. cobalt blue - tapered triangular body - 'Pioneer Co' (Brisbane & Sydney) -
tip stained with patches & swirls of haze 

200 - 250Very Good125

Sauces X 2 - 13oz. & 6oz. early Melbourne hot sauces - 'W.J. Bellion's Worcestershire
Sauce, Port Melbourne' - a tiny 3mm flake to lip rim has been polished. Also, a 6oz. 'Red
Heart' with pictorial of heart - a lovely example with some flakes to underside of base edge

125 - 150Very Good126

Ginger Beer - dump b/t all white - 'C. Shepherd, Ginger Beer, Sandgate' - star t/m - some
glaze spotting & some glaze wear to shoulder & lip rim

175 - 225Good127

Ginger Beer - dump b/t all white with blue transfer to shoulder - 'T. Tristram, S. Brisbane' -
initials t/m - some glaze spotting & manufacturing marks. A good solid example

125 - 150Very Good128

Ginger Beer - dump b/t t/t - 'John B. Eaton, Mitchell' - clock face design - 3 shallow glaze
flakes to lip rim & a clay pull to underside of base edge

125 - 150Good129

Ginger Beer - dump b/t all tan - 'J.B. Eaton's Ginger Beer, Mitchell' - a lovely clean
example with manufacturing glaze faults & a 2mm flake to side shoulder - a beauty

175 - 225Very Good130

Ginger Beer - dump b/t two tone - 'Donaldson & Collins, Ginger Beer, Northam' - hand t/m 
 some light glaze discolouration & a 15mm impacted flake to side lip rim

75 - 100Good131

Ginger Beer - dump b/t all white - 'Kingaroy M. & A.W. Works' - very clean with some
manufacturing flaws & a shallow 10mm flake to side shoulder

125 - 150Good132

Ginger Beer - dump b/t all white - 'H.W. Dark & Coy, Brewed Ginger Beer, Brisbane' -
shield t/m - some light glaze discolouration & a narrow 10mm chip to rear base edge

175 - 225Very Good133
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Codd - 6oz. Dobson patent - 'Smyth & Co, Warwick' - initial t/m - a lovely example with
very minor marks

175 - 225Very Good134

Codd - 6oz. Dobson patent - 'Harrup Bros, Mt. Morgan' - a stunning example with light
scuffs & minor marks with 2 small manufacturing glass pulls to side of top & a 2mm impact
to rear body

200 - 250Very Good135

Codd - 6oz. Codd patent - 'Fraser Brothers, Charters Towers' - a rare, early variety in very
good condition with some very minor haze patches & a couple of minute lip rim flakes &
rear base edge flake have been lightly polished

175 - 225Very Good136

Codd - 6oz. aqua/blue Dobson patent - 'Maher, C'Ville' (Charleville) - initials t/m - 'as
found' with some light tip staining & minor marks

175 - 225Very Good137

Codd - 6oz. Dobson patent - 'J. Hempsted & Co, Queensland' - soda syphon & bottle t/m -
'as found' with some light tip staining, haze patches, surface scuffs, a tiny burst bubble to
the letter 'J' & a 10mm scratch to rear shoulder - very scarce

500 - 600Very Good138

Codd - 6oz. Dobson patent - 'F.W. Wimmer, Nambour' - 'factory found' condition 125 - 175Very Good139

Codd - 6oz. Codd patent - 'George Lamb, Thursday Island' - some fine scattered pitting &
minor marks - scarce early variety

200 - 250Polished to Near Mint140

Match Striker & Figurine - brass figural match striker in the form of a bear. Would have
held 2 buckets for new and spent matches - 14cm tall. Also, a cold bronze figure of a liver
bird on a bronze base. Base has a dent to edge. Would have had match striker atop -
10cm tall. Although both are incomplete, they are an interesting early pair

125 - 150Good141

Match Strikers X 2 - both ceramic - one is rectangular with embossed bottles - 'Spey Royal
Scotch Whisky' with some minor wear, 14cm X 11cm. Also, a round match holder on a
black & white floral background - 'Watson's No. 10 Scotch' - 3 shallow chips to underside
of base edge - 11.5cm diameter

175 - 225Good142

Match Box Holders X 2 - one is ceramic 'Cunard Line' with pictorial of an ocean liner and a
seagull - 7cm tall. Also, an EPNS match holder stamped 'The Royal Mail, Steam Packet
Company' with flag and crown - some wear, light scuffs & marks, 8.5cm tall

125 - 175Very Good143

Match Holder/Strikers X 2 - both ceramic - one is ball shaped 'Jewsbury & Browns Mineral
Waters' - some chips have been amateurishly restored around rim & some flakes to base
edge, 7.5cm diameter. Also, a 'Bryant & May's Matches' advertising match holder - some
minor wear, 12cm diameter

125 - 150Very Good144

Match Box Holders X 2 - both ceramics - one is blue glaze, advertising 'Three Castles
Cigarettes', 8cm tall. Also, a match box holder ashtray advertising 'Wills Honey Cut'
(tobacco) - 14cm X 11.5cm. Both have minor marks

125 - 150Very Good145

Match Strikers X 2 - both ceramic - one is pyramid shaped advertising 'Worthington in
Bottle' - One 20mm chip to corner base edge and other nibbles. Also, a triangular shaped
match holder/striker advertising 'Bass in Bottle' - some wear & minor flakes to base edge

125 - 150Good146

Match Holder/Strikers X 2 - green glaze ashtray combo - 'Irish Hospital Sweeps' - 16cm X
12cm & a round match holder striker - 'N.P. Sandiford & Son, Northwich' featuring various
advertising labels - crazed with an 8mm shallow flake to base edge

80 - 120Good147

Match Holder/Striker - a/w ceramic with black transfer in the form of a hanging ginger beer
bottle - 'W.B. Sturley's Stone Ginger Beer, Southam'. Pierced wall mount has been
competently restored - a great advertising piece

225 - 275Good148

Chemists X 3 - all cobalt blue with cross hatching - 'Geo. Watkins Poison, Brisbane' - one
is rectangular with panelled body & tip staining, 10.5cm tall, one is square with panelled
body, tip stained, 7cm tall. Also square with minor marks, 6.5cm tall

125 - 150Good149

Chemists X 2 - both cobalt blue with cross hatching - 'Geo. Watkins Poison, Brisbane' -
one is square, 11.5cm tall. Other is rectangular with paneled body, 10.5cm tall - both are
tip stained with minor marks

125 - 150Very Good150

Chemists X 3 - all cobalt blue - oval bodies with flat face & cross hatching design - 'F.G.
Marshall Chemists, Bundaberg' - 12cm, 10.5cm & 9cm tall - all have tip staining & minor
marks - a few flea bites to medum & smaller size lip rims

175 - 225Good151

Chemist - cobalt blue - square body with cross hatching design - 'McGuffie, Brisbane, Not
to be Taken' - some scattered pitting & surface lines - 14cm tall

175 - 225Polished152

Chemists X 2 - both cobalt blue with cross hatching design - 'McGuffie & Co, Not to be
Taken, Brisbane' - 12.5cm & 10cm tall - large variety has a hairline crack that lasooes the
base running 50mm up one panel and 20mm up another panel - both have tip staining

75 - 125Fair153

Dose Measure - 'W.T. & Co, USA' - 'E.R. D'Weske Chemist, Rockhampton' - 5cm tall 225 - 275Very Good154

Dose Measure - 'W.T & Co, USA' - 'W.H. Kirton, City Pharmacy, Townsville' - miniscule
flake to lip rim interior - 5cm tall

225 - 275Very Good155

Dose Measure - 'W.T. & Co, USA' - 'E.N. Symons Chemist, Rockhampton' - 5cm tall - flea
bite to front base edge

225 - 275Very Good156

Does Measure - 'W.T. & Co, USA' - 'A.H. Chippindall Chemist, Bundaberg' - 5cm tall 225 - 275Very Good157
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Dose Measure - 'W.T. & Co, USA' - 'Atherton & Co Ltd Chemists, Rockhampton' - 5cm tall 225 - 275Very Good158

Medicine Glass - in original leatherette case with minum. measure - etched 'The Charters
Towers District Hospital, Charters Towers' - some light wear & marks - 6cm tall

175 - 225Very Good159

Chemist - amber square body with cross hatching - 'Hughes Chemist, Maryborough' - a
very large example with minor marks - a tiny burst bubble  17cm tall

225 - 275Very Good160

Chemist - amber square body with cross hatching - 'Hughes Chemist, Maryborough' -
some light scuffs & minor haze patches - 16cm tall

175 - 225Very Good161

Chemists X 3 - all amber square bodies - 2 with cross hatching - 'McGuffie & Co, Brisbane
 Not to be Taken' - all have tip staining, medium size has a large chip to side base edge &
a flake to lip rim - 12cm, 9cm & 7cm tall

125 - 150Good162

Chemists X 3 - all amber, square bodies with cross hatching - 'Poison, Row & Co
Dispensing Chemists, Rockhampton' - monogram t/m - 14cm, 11.5cm & 8.5cm tall - all
have tip staining, medium size has a small flake to base corner edge

175 - 225Good163

Chemists X 3 - all amber, square bodies - 'Row & Co, Rockhampton' - all 6.5cm tall &
slightly different - some light scuffs & marks - one has a gnat nibble to outer lip rim

75 - 100Very Good164

Pot Lid - 'Dr Ziemer's Alexandra Toothpaste, London' - pictorial of Queen Alexandra -
some wear & nibbles to side rim have been restored from 2 to 4 O'Clock. Also, glaze wear
to the word 'Paste' & a glaze flake to woman's eye. Chips to rim and base - 7cm diameter

125 - 150Fair165

Pot Lid & Base - yellow background with red cherries - 'Thomson, Millard & Cos Cherry
Toothpaste, London' - some minor wear & a shallow 3mm flake to base of flange - 7cm
diameter. Base has 2 chips, one to side and base edge

150 - 200Very Good166

Pot Lid - 'St Paul's Carbolic Toothpaste' - pictorial of St. Paul's Cathedral - a lovely
example & a great pictorial - minor marks and a gnat nibble to rim edge above the 'T' of
Tooth - 7cm diameter

225 - 275Very Good167

Pot Lid - 'Humphry Chemist & Dentist, Dartmouth & Brixham' - pictorial of Dartmouth
Castle - some glaze discolouration & wear to rim with a shallow 10mm chip to side of
flange - 6.5cm diameter

175 - 225Good168

Pot Lid - rectangular with blue transfer - 'White Rose Toothpaste, Lewis & O'Donnell,
Melbourne' - a spectacular Victorian lid with a tiny glaze flake to base of sharp corner -
extremely rare & desirable - 9.5cm X 6cm

5000 - 6000Very Good169

Pot Lid - rectangular with black transfer - 'H.W. Potts' Cherry Toothpaste' (Melbourne) -
some glaze discolouration to underside and side of flange with 2 tiny glaze flakes above
'Po' of 'Potts' & a tiny 2mm flake to base of flange - a scarce Victorian lid - 8cm X 5cm

1500 - 1750Very Good170

Pot Lid - blue background - 'Blackett's Royal Cherry Toothpaste, Williamstown' - English
Coat of Arms t/m - some glaze staining to base of flange & some very minor rusted
crazing - a superb example, would clean to near mint - 8cm diameter

800 - 1200Very Good171

Pot Lid - with yellow border - 'Rimmels Cherry Toothpaste' - a large bunch of cherries t/m -
some crazing & discolouration to underside - an attractive pictorial lid - 8cm diameter

500 - 600Very Good172

Pot Lid & Base - oval with red transfer - 'Dr. Delorme's Amarosa Toothpaste, London' -
some crazing & minor glaze spotting - base has shallow flake to underside & lid has a
20mm U shaped hairline to base of flange - 9.5cm X 7cm tall

175 - 225Very Good173

Pot Lid & Base - red transfer - 'Bazin's Shaving Cream, Philadelphia' - fancy floral border -
lid is very good with 8mm of lost glaze to rim at 11 O'Clock - original base also has red
advertising transfer to underside with some glaze discolouration, a few nibbles to rim &
minor marks - 9cm diameter

225 - 275Very Good174

Pot Lid & Base - oval with red transfer - 'F.S. Cleaver's White Rose Toothpaste' - fancy
monogram design - lid has some discoloured crazing and a 15mm hairline that penetrates
flange at 11 O'Clock -  matching base is also crazed with shallow chip - 8.5cm X 6cm

200 - 250Good175

Pot Lid & Base - marbled pink background - 'J & E Atkinson Oriental Toothpaste, London' 
 pictorial Egyptian scene - pink overglaze is worn to lid surface - matching base is very
good - 8cm diameter

125 - 175Fair176

Pratt Lid - multicoloured pictorial featuring shells & coral - 'Pegwell Bay' series with some
discoloured crazing, a 3mm flake to base of flange & minor marks . 10.5cm diameter

125 - 710Very Good177

Pratt Lid - large size - multicoloured pictorial - 'Albert Memorial, Hyde Park' - some
discoloured crazing to underside of lid, a flake to flange at 4 O'Clock has been
amateurishly restored. Face is good - 10cm diameter

125 - 150Very Good178

Pratt Lid - large size, multicoloured pictorial - 'The Room in which Shakespeare was born' 
 some discoloured crazing to underside, face is very good - 10.5cm diameter

125 - 150Very Good179

Pratt Lid - large size with multicoloured pictorial - 'The Snow Drift' - a lovely example with
minor marks - 10.5cm diameter

100 - 125Very Good180
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Pot Lid - small size with sepia transfer - 'The Owl, Golden Eye Ointment, O. Sargent
Chemist, York' (WA) - pictorial of owl - some discoloured crazing & minor marks - a classic
West Aussie lid - 4.5cm diameter

3000 - 4000Very Good181

Pot Lid - 'Senior's Carbolic Toothpaste' - pictorial of a Kiwi bird - some crazing & minor
marks - an attractive NZ lid - a very small, fine hairline to side of flange - 6cm diameter

250 - 300Very Good182

Pot Lid - brown print - 'Trouchet's Corn Cure' - lighthouse t/m - a scarce WA lid in this
colourway and 1 of only 2 Australian made pot lids. Lovely condition, 5cm diameter

750 - 1000Very Good183

Pot Lid - small size with pink background - 'Blackett's Golden Eye Ointment, Williamstown'
- some crazing, minor marks & a couple of minuscule flakes to lip rim - 5cm diameter

175 - 225Very Good184

Pratt Lid - medium, multicoloured pictorial - 'Dangerous Skating' - a lovely bright transfer
with minor marks - 7.5cm diameter

100 - 125Very Good185

Pratt Lid - large size, multicoloured pictorial - 'The Thirsty Soldier' - very clean with 2
shallow flakes to base of flange - 10.5cm diameter

125 - 150Very Good186

Pratt Lid - large size, multicoloured pictorial - 'The Picnic' - lovely condition with some
discoloured crazing to underside & tiny nibbles to base of flange edge - 12cm diameter

150 - 175Very Good187

Pratt Lid - multicoloured pictorial - 'Not by Heaven I Exclaim'd. May I Perish, If I Ever I
Plant in that Bosom a Thorn' - some light crazing to underside & a tiny flake to inner flange
- 10.5cm diameter

125 - 150Very Good188

Pratt Lid - large size, multicoloured pictorial - 'The Marriage of Prince Edward & Princess
Alexandra' - some discoloured crazing & minor marks - 10.5cm diameter

150 - 175Very Good189

Dump Crown Seal - 10oz. - 'Ipswich Aerated Water Co, Ipswich' - tip stained with hazing,
light scuffs & minor marks

125 - 175Good190

Dump Crown Seal - 10oz. aqua blue - 'H.A. Grant & Co, Gympie' - fireman t/m - some
scattered pitting, surface marks & lines - an early spun top variety with some
manufacturing lines to lip rim

125 - 150Polished to Near Mint191

Dump Crown Seal - 10oz. red amber - 'A. Riddle, Woodford' - monogram t/m - lovely
condition with light scuffs & minor marks

150 - 200Very Good192

Dump Crown Seal - 10oz. with sloped shoulders - 'Marchants, Australia' - citrus slice t/m -
some tip staining & surface marks with a 6mm fracture to lip rim interior & a tiny flea bite to
outer lip rim

125 - 150Good193

Dump Crown Seal - 10oz. dark honey amber with spun top - 'T. Tristram, Brisbane' -
initials in fern leaf t/m - as found with tip staining & surface haze - some crude
manufacturing lines in glass - a rare colour

225 - 275Good194

Dump Crown Seal - 10oz. aqua blue - 'T. Tristram, Brisbane' - initials in fern leaf t/m - a
lovely example & colour - may have had a light polish

80 - 120Polished to Near Mint195

Dump Crown Seal - 10oz. aqua/blue - 'J. Blackley, Maryborough' - monogram t/m - lovely
and clean with minor marks with a minuscule burst bubble to lip rim interior - scarce

125 - 175Very Good196

Ink - a/w stoneware with anti-drip shoulder - imp. 'Watson, Ferguson & Co Ink
Manufacturers, Brisbane' - some glaze discolouration & minor marks - 12cm tall

80 - 120Good197

Ink - honey glaze stoneware with pouring spout - imp. 'Watson, Ferguson & Co Ink
Manufacturers, Brisbane' - a tiny flake to pouring spout - a nice size - 15.5cm tall

125 - 150Very Good198

Ink - honey glaze stoneware with pouring spout - 'Watson, Ferguson & Co Ink
Manufacturers, Brisbane' - an attractive large size with minor glaze defects. A very fine
hairline lasooes the pouring spout from one side to another - 20cm tall

150 - 200Very Good199

Ink - brickworks salt glaze with pouring spout - imp. 'Watson, Ferguson & Co, Brisbane' -
some small nibbles to sharp base edge & very minor wear - 13cm tall

125 - 150Very Good200

Ink - brickworks salt glaze with pouring spout - imp. 'Watson, Ferguson & Co, Brisbane' -
some shallow chips & flaking to sharp base edge - 11cm tall

100 - 125Very Good201

Ink - small conical brickworks salt glaze (Ramsay, Bundamba) - imp. 'R.A. Melsom,
Brisbane' - chipping half way around base edge & nibbles to lip have been amateurishly
restored - 6cm tall

80 - 120Fair202

Ink - Brickworks salt glaze with pouring spout - made by 'Ramsay, Bundamba' - imp. 'R.A.
Melsom, Brisbane' to shoulder - some small nibbles to lip rim, chip to spout & shoulder
have been reasonably restored - rare, possibly unique - 13.5cm tall

225 - 275Good203

Codd - 13oz. Dobson patent - 'J. Sloane, Nyngan' - some tip staining with scattered pitting
mainly to shoulder & a couple of tiny impacts to lip rim and thick base edge

125 - 175Good204

Codd - 13oz. Dobson patent - 'G.R. Borland, Armidale' - fancy monogram in circle t/m -
lovely 'factory found' condition with minor scuffs & a flea bite to rear lip rim interior. 

175 - 225Very Good205

Codd - 13oz. Niagara patent - 'A. Phipps, Ballina' - some light tip staining & marks with
internal haze, an 8mm bruise to rear lower body & a tiny 2mm impact to front shoulder

150 - 200Good206
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Codd - 13oz. Dobson patent - pale amethyst - 'Alex Mather, Singleton' - cricketer t/m -
some light tip staining & wear with a shallow 10mm chip to lip rim interior & a tiny flake to
the last letter of Singleton - great pictorial

325 - 375Good207

Codd - 13oz. Niagara patent - 'Loudon & Bath, Sydney' - initials in circle t/m - lovely 'as
found' condition with very minor scuffs, surface scratches, marks & a tiny 1mm impacted
burst bubble to side neck

225 - 275Very Good208

Codd - 13oz. Dobson patent - 'E.G. Smallhorn, Hay' - fancy monogram t/m with
'Lemonade' embossed above - some shallow flakes & wear to the top of 'Lemonade'
lettering. Also, internal haze & minor marks

125 - 175Very Good209

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Ferguson's Cordial Works, Mosman' - some pitting & small
scattered impacts to shoulder & body

175 - 225Polished210

Ginger Beer - champ c/s blue top - 'B.C.D. & Piesse Limited, Perth, WA' - initials in
diamond t/m - a lovely example with some tiny glaze wear to lip rim

225 - 275Very Good211

Ginger Beer - champ c/s blue top - 'Mackay & Co, Perth, WA' - signature t/m with scrolled
'Mackay' signature to rear body. Some light glaze discolouration, scuffs & marks with
some minute glaze wear to lip rim - a scarce variety

500 - 600Very Good212

Ginger Beer - champ c/s blue top - 'Piesse's Stone Ginger Beer' - some glaze defects &
minor marks. An attractive W.A. GB

225 - 275Very Good213

Ginger Beer - champ c/s two tone - Bendigo Pottery - 'Kirra Aerated Water Co,
Coolangatta' - heavy glaze discolouration & spotting with some rust to rear shoulder -
needs a professional clean - a very rare coastal bottle

750 - 1000Good214

Ginger Beer - champ c/s all white - 'Lismore Cordials' - monogram t/m - some glaze
spotting & minor wear to crown rim

75 - 100Very Good215

Ginger Beer - champ c/s all white - 'John Blackley, Maryborough' - some surface rust to
glaze & a 10mm chip to side crown rim

125 - 175Good216

Ginger Beer - champ c/s all white - 'Gladstone Cordial Works, Queensland' - very clean
with minor glaze marks

80 - 120Very Good217

Stick Bottle - 13oz. 'J. Ross' maker - 'Moore, Newcastle & Maitland' - rampant lion t/m -
some scattered pitting & surface scuffs with internal haze

125 - 150Polished218

Stick Bottle - 13oz. - 'J. Ross' maker - 'G.E. Redman, Newcastle' - initials & ice cream
cone t/m - some scattered pitting & surface marks with a shallow 5mm flake to base edge

80 - 120Polished219

Convict Era Spruce Bottle - grey salt glaze - imp. to shoulder 'E. Smith' - stunning
condition with some very minor wear & marks with some crude manufacturing flaws - a
superb Sydney Convict Era bottle -   17.5cm tall

3000 - 4000Very Good220

Convict Era Spruce Bottle - grey salt glaze - imp. 'Leak' to shoulder & 'Ned Smith' to side
lower body - this historically important bottle was discovered in the late 1970s and was
found with the blob top missing. This is a unique double stamped 'Leak' bottle that has
been restored & conserved to a very high standard. This actual bottle is illustrated on
Page 786 of the late David Jones' book 'Thirsty Work'

7500 - 10000Repaired221

Ginger Beer - dump pale blue top corker - 'S. Mansfield, Maryborough' - cassowary t/m - a
superb example of this iconic Queensland GB - some very minor glaze wear to shoulder &
a tiny 5mm flake to rear base edge - exceptionally hard to find in this outstanding condition

6000 - 8000Very Good222

Ginger Beer - dump t/t internal thread - 'Red Hand Ginger Beer' with a pictorial of a red
transferred hand - a small impact to glaze under 'a' of Hand with a fine spider hairline
emanating from it. Also, a tiny 3mm glaze flake to side shoulder & a fine 90mm hairline
running down side of badge - an iconic WA gb with the original branded ebonite stopper

1750 - 2250Good223

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Rockhampton Aerated Water Co' - pictorial of Codd bottle &
glasses with 'Thomson's' embossed vertically to rear - some pitting & wear to top row of
embossing, light scuffs & surface marks

600 - 800Polished to Near Mint224

Codd - 13oz. Codd patent - 'Gilchrist Bros, Rockhampton' - horseshoe t/m - a very rare
early bottle - as found with light scuffs, minor marks & a 5mm fracture to rear chamber
side indent - difficult to see.

400 - 500Very Good225

Codd - 13oz. Dobson patent - 'J.E. Kellaway & Co, Rockhampton' - mineral water fountain
t/m - stunning shiny condition with very minor scuffs & marks with a shallow 12mm bruised
flake to rear lip rim interior - scarce & a lovely example

800 - 1200Very Good226

Internal Thread - 13oz. - aqua green with oversized applied top - 'Donaldson & Collins Ld,
W.A.' - a hand t/m - magnificent shiny example with a small patch of rust to base edge,
otherwise beautiful

325 - 375Very Good227

Blob Top Skittle - 13oz. 'fat boy' - 'R. Mackey & Co Limited, Kalgoorlie' - large globe t/m -
some scattered pitting & minor marks with a couple of tiny impacts to rear body & a tiny
star fracture to side lip rim - scarce

600 - 800Polished to Near Mint228
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Blob Top Soda - 13oz. dark green. - 'J. Coben & Sons, Mackay' - eye t/m - some light
surface scuffs, haze & minor marks

125 - 150Very Good229

Beer - 26oz. red amber crown seal - 'Lincoln & Co Ltd, Narrandera' - stockman on
horseback t/m - some light surface scuffs & minor haze, with a 15mm bruise to front base
edge under badge. Difficult to see

175 - 225Good230

Codd - 26oz. Dobson patent - 'R. Harrison, Fitzroy' - monograms t/m - substantial surface
scuffs & scratching with internal haze - scattered pitting & minor marks. Also, a 15mm dirty
burst bubble to rear shoulder & a 6mm fracture to the top of 1 dimple

80 - 120Fair231

Bitters - fat square body - cabin shape - 'New York Hop Bitters Company' - large flag t/m -
some very minor scattered pitting & a 12mm fracture running horizontally to rear lip

80 - 120Polished to Near Mint232

Gin Decanter - 26oz. Cylinder with applied handle & original ball stopper - acid etched -
'The Seahorse Brand, Geneva, Holland' - pictorial of a seahorse & remnants of original
label. Some internal haze & staining. Needs a good clean 

125 - 175Good233

Bitters - aqua blue cabin shape - 'New York Hop Bitters Company' - flag t/m - some
internal haze, light surface scuffs & scattered pitting with a shallow 7mm flake to underside
of base edge

80 - 120Good234

Codd - 26oz. Codd patent - 'W.G. Livemore, East St. Ipswich' - Lavoob t/m - a magnificent
example in 'as found' condition with very light scuffs & minor pitting. Undoubtedly the best
example we've seen

750 - 1000Very Good235

Schnapps - full size red amber - 'Walkers Holland Schnapps' - some light tip staining,
scuffs & marks - rare

225 - 275Very Good236

Schnapps - full size olive green - 'Seahorse Schnapps, M.P. Pollen & Zoon, Rotterdam' -
some light tip staining & surface marks with remnants of foil to neck

125 - 150Very Good237

Schnapps - full size aqua blue - 'Buffalo Brand Aromatic Schnapps' (John Woods & Co,
Sydney) - a rare Aussie schnapps with light tip staining & marks

175 - 225Very Good238

Schnapps - full size - olive green - 'J.T. Gayen, Altona' - turret t/m - some minor tip
staining & marks

125 - 150Very Good239

Schnapps - full size - aqua - 'Hugo Peters & Co' - trademark with initials, arrows & crown
atop - some internal haze, small scattered pitting & 2 tiny flakes to lip rim

175 - 225Polished to Near Mint240

Schnapps - full size dark green - 'Sunbeam Schiedam Aromatic Schnapps' - some
manufacturing flaws & minor marks - a scarce Aussie schnapps made by 'MGW'

175 - 225Very Good241

Lamont - half size - 'R. Doyle & Co, Croydon' with lamont hand to reverse - lovely, 'as
found' condition with light surface scuffs, marks & 2 minuscule flakes to outer lip rim & a
5mm impact to underside of rear base edge - a scarce North QLD lamont

125 - 150Very Good242

Gledhills Patent - aqua green - 'Gledhill's Patent' - as found with tip staining, surface scuffs
& some small burst bubbles to face

125 - 150Good243

Lamont - 6oz. - 'John Gard, Charters Towers' with a tower t/m - some very minor pitting
with 2 burst bubbles to lower rear body & a 5mm split to interior of side inner lip - rare

325 - 375Polished to Near Mint244

Dump Soda - brilliant green - 'C.F. Johnson, Sydney' - monogram t/m - scattered pitting,
surface scuffs & scratches with some larger impacts to body & lip rim

80 - 120Polished245

Lamont - 6oz. - 'Fraser Bros, Charters Towers' - deer's head t/m - 'as found' with some
light tip staining & 2 small shallow impacts to rear lip rim. Also, a tiny flake to underside of
base edge & some nibbles to base of applied top.

225 - 275Good246

Besser Patent - 6oz. aqua blue - 'Joe Butler & Co, Mt. Morgan' - 'Boxton' t/m - lovely
'factory found' condition with minor marks

125 - 175Very Good247

Codd - 6oz. Codd patent - 'The National Aerated Water Company, Brisbane' - 'as found'
with light tip staining, surface scuffs, a 5mm hairline to rear neck below applied top & other
tiny impacts to body & lip rim

125 - 150Good248

Codd - 13oz. Dobson patent - 'John Maher, Charleville' in tram tracks - lovely 'as found'
condition with light surface scuffs, bubbles & very minor marks

225 - 275Very Good249

Codd - 13oz. aqua blue Niagara patent - 'The Helidon Spa Water Co Ltd, Brisbane,
Queensland' - pictorial of an artesian spa - a nice variety with tip staining & haze

125 - 150Very Good250

Codd - 13oz. Dobson patent - 'J.W. Cartwright' (Ingham) - signature t/m - some very light
scuffs & minor marks - scarce North Queensland codd

200 - 250Very Good251

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Marchant & Co, Australia' - citrus slice t/m - some light haze
& minor marks with a shallow 10mm flake to rear base edge & a fine line running from side
lip rim to rubber ring - most probably in manufacture

250 - 350Very Good252

Codd - 13oz. aqua blue Dobson patent - 'Short & Raverty, Maryborough' - initials in
diamond t/m - a 2mm impact to rear shoulder & minor marks -  a stunning example

325 - 375Very Good253

Codd - 13oz. Dobson patent - 'W. Farley, Boonah' - monogram in circle t/m - very clean
with internal haze, minor marks, 2 fractured chips to lip rim interior & a tiny flake to
underside of base edge

175 - 225Good254
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Codd - 13oz. Dobson patent - 'W.H.T. Yarrow, Hughenden' - initials t/m - some light tip
staining & haze with a tiny 3mm bubble to side shoulder

225 - 275Very Good255

Crown Seal Skittle - 6oz. - 'Albert Castres, Charters Towers, Kaye Brand' - eagle t/m -
some scattered pitting & minor marks with two shallow 10mm & 3mm flakes to lip rim
interior - may have had a very light polish

175 - 225Very Good256

Crown Seal Skittle - 6oz. 'Buchanan & Mann, Toowoomba' - 'Noxall' t/m - small 7mm chip
to rear lip rim & a shallow 20mm chip to underside of rear base edge - rare & shows well

325 - 375Good257

Crown Seal Skittle - 6oz. - 'Toowoomba Aerated Water Works, Buchanan & Mann' -
'Noxall' t/m - good, 'as found' condition with some impacts & wear to embossing with a
shallow 7mm flake to underside of base edge & a 2mm flake to side of crown rim

425 - 475Good258

Dump Crown Seal - 10oz. - 'H. Kemp, Caboolture' - some unusual glass imperfections, but
lovely condition with a 15mm glass pull/impact to side lower seam

175 - 225Very Good259

Dump Crown Seal - 10oz. - 'J. McGuckin, Crows Nest' - crows in nest t/m - some minor
wear & 3 very shallow flakes to top of crown rim

125 - 150Very Good260

Glass Ginger Beer - dump crown seal red amber with a square shoulder - 'The Helidon
Spa Water Co Ltd, Stone Ginger Beer, Brisbane' - some light surface scuffs & scratches
with some tiny scattered pitting & a shallow 5mm flake to side shoulder - scarce

80 - 120Very Good261

Dump Crown Seals X 2 - both aqua - 'H.A. Grant & Co, Gympie' - fireman t/m - some light
haze & surface scuffs with a small impact & 15mm scratch to lower side body. Also a 'H.
Philpott, Childers', heart t/m. Some very light scuffs, minor marks & some small impacted
bruises to shoulder & body

60 - 80Good262

Ginger Beer - dump b/t all white - 'C. Sheekey, Goulburn' - initials in circle t/m - some
glaze spotting & wear to lip rim. Also, minor glaze wear to shoulder with some tiny flakes

125 - 150Good263

Ginger Beer - dump b/t all tan - 'E.A. Dobson, Mittagong' - some crude glaze imperfections
with some small glaze flakes and shallow 10mm chipping to lip rim - scarce

225 - 275Good264

Ginger Beer - dump b/t all white with blue lip - 'J. Rice, Cordial Maker, Bourke' - very clean
example with a couple of tiny glaze flakes to lip rim - a beauty

80 - 120Good265

Ginger Beer - dump b/t all tan - 'Albert E. Orbell, Dubbo' - initials t/m - some glaze
imperfections & minor glaze flakes/wear to lip rim & rear shoulder

175 - 225Very Good266

Ginger Beer - dump b/t all white with tan lip - 'R. Greaves & Son, Ginger Beer, Dubbo' -
very clean with some minor glaze flakes to lip rim

175 - 225Very Good267

Ginger Beer - dump b/t all tan - 'J.G. Downing, Moss Vale' - some manufacturing defects
with glaze wear to lip rim & very minor to shoulder. Also, a 4mm glaze flake in the middle
of the badge - scarce

175 - 225Good268

Ginger Beer - dump b/t dark mushroom top - 'James Bros Manufacturers, Manly' - a lovely
example with some glaze spotting & a very shallow 10mm clay pull to underside of base

225 - 275Very Good269

Sarsaparilla - aqua blue - 'Dr. Baily's Sarsaparilla' - some very minor internal haze - a
beautiful example, obviously never buried - still has cork

125 - 150Very Good270

Sarsaparilla - black/olive 'Dr Buchans Sarsaparilla' - 'Felton Grimwade & Co, Melbourne'
to shoulder - as found with some light surface scuffs & scratches - a nice deep colour

400 - 500Very Good271

Sarsaparilla - aqua blue - 'Dr Buchan's Sarsaparilla' - embossed to rear side 'Felton
Grimwade & Co Manufacturers, Melbourne' - as found with tip staining, internal haze,
surface scuffs, a 15mm hairline to side shoulder & scattered pitting to body & lip rim  

175 - 225Good272

Sarsaparilla - brilliant green - 'Dr Livingstones Celebrated Sarsaparilla' - beautiful condition
with some very minor haze & marks with a miniscule 2mm impact to shoulder - an
exceptionally rare sarsaparilla in this unique colour

3250 - 3750Very Good273

Sarsaparilla - clear 'Broadbent & Sons' Sarsayeldock' - some very minor scuffs & marks -
has some oily residue inside & remnants of foil seal to top - unusual & would clean well

125 - 150Very Good274

Sarsaparilla - red amber - 'T.O. Hunter, Bendigo' - greyhound t/m - some very minor pitting
& surface marks with a shallow 3mm flake to side lip rim & an unusual 5mm piece of slag
to side of the spun top - may have had a light polish

225 - 275Good275

Internal Thread - 26oz. aqua blue with sloped shoulder - 'T.O. Hunter, Bendigo' -
greyhound t/m - some scattered pitting, surface scuffs & scratches with an impact to the
dog's back & rear body with some small nibbles to lip rim - still a good looking bottle

125 - 150Good276

Crown Seal Cordial - 26oz. - 'Coo-ee Cordial Co, Brisbane' - large pictorial of a kangaroo
& rising sun - complete with original contents, paper labels & foil wrapping - 35mm floating
hairline to side neck - exceptionally rare & shows beautifully

400 - 500Good277

Codd - 26oz. Dobson patent - 'H. Taylor, Melbourne' - monogram t/m - a very clean
example with minor scuffs & small patches of haze. As good as they come

225 - 275Very Good278

Internal Thread - 26oz. - deep green with sloped shoulder - 'Kops, Sydney' - some light
surface scuffs, scratches & tiny scattered pitting - would clean well

200 - 250Very Good279
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Sauce - 26oz. aqua blue - lightning stopper with no bale or stopper - 'A. McLintock & Co
Pty Ltd, Melbourne' - some internal haze & very minor marks - a great colour, may have
had a light polish

125 - 150Very Good280

Codd - 26oz. Dobson patent - 'G. Goulding, Prahran' - monogram t/m - scattered pitting,
internal haze & some small impacts mostly to thick base edge

175 - 225Polished281

Codd - 13oz. Niagara patent - 'Hogan & Mahon, Brewers & Cordial Manufacturers, Wagga
Wagga' - a fancy pictorial of monogram in a fancy wreath design. Some small scattered
impacts to thick base edge with a 2mm chip to underside of base edge. Also a 2mm burst
bubble to lip rim interior & a small flake to the top of 'M' in 'Mahon'

225 - 275Very Good282

Codd - 13oz. Codd patent - 'Summons & Graham, Parramatta' - monogram in diamond
t/m - 'factory found' condition with some very light haze & scuffs

80 - 120Very Good283

Codd - 13oz. Dobson patent - 'NSW Aerated Water & C. Co Ltd, Newcastle' - icecream
cones with initials t/m to reverse - lovely shiny condition with very minor scuffs & a shallow
5mm flake to side lip rim & lip rim interior

80 - 120Very Good284

Codd - 13oz. Codd patent - 'Eaton's Aerated Spring Waters, Wagga Wagga' - cat's head
t/m - some very minor pitting & glass imperfections - attractive vertical badge variety

400 - 500Polished to Near Mint285

Codd - 13oz. Niagara patent - 'R. Downing, Tumut' - sparkling 'factory found' condition
with some very minor internal haze & outer scuffs - a pearler

225 - 275Very Good286

Codd - 13oz. Dobson patent - 'T.P. Tinson, Quirindi' - monogram t/m - lovely factory found
condition with some very minor scuffs & marks

200 - 250Very Good287

Codd - 13oz. Niagara patent - 'J.A. Summons, Lidsdale' with a pictorial of a miner to
reverse side - as found with tip staining, pitting & wear (mostly to shoulder & highest
letters) - very well embossed, would polish beautifully

275 - 325Good288

Ginger Beer - champ two tone corker - 'C.F. Seebeck's Ginger Beer, Perth' - pictorial of a
tree - some glaze discolouration & tiny glaze flakes & fracture to lip rim. Also, 2 small 5mm
flakes to rear base edge

175 - 225Very Good289

Ginger Beer - champ green blob top - 'W. Watkins, Boulder' - clover leaf t/m - a very clean
example with some crazing with a tiny glaze flake & an 8mm fracture to top of rim - hard to
find in this condition

275 - 325Very Good290

Ginger Beer - champ t/t lightning stopper - complete with original bale & branded stopper -
'Nettle & Nettle, Kalgoorlie' - crown t/m - a very clean example with a kiln kiss to rear body
& some glaze wear to base edge

300 - 400Very Good291

Ginger Beer - large 18oz. size - champ t/t corker - imp. to shoulder - 'R. McLelland,
Rockhampton' - some glaze discolouration & surface marks with a 5mm iron spot blow out
to rear body, a large chip to the rear lip rim - 20mm long & 5mm deep & 2 shallow flakes to
side lip rim - shows well and worthy of restoration

225 - 275Fair292

Ginger Beer - champ t/t blob top with blue transfer - 'W.H. Henson, Grafton' - monogram in
circle t/m - some glaze discolouration & surface marks with a shallow 5mm flake to side
base edge & some very minor glaze wear to lip rim - scarce variation 

175 - 225Good293

Ginger Beer - champ c/s blue top - 'G. Bradley, Stone Ginger Beer, Oakey' - pictorial of a
key in the letter 'O' - white glaze is heavily discoloured and needs to be professionally
cleaned. Otherwise, lovely condition with just a 2mm flake to the underside of base edge -
extremely rare - the only complete example we've had

1250 - 1500Good294

Ginger Beer - champ t/t corker - 'R.V. Reeves Brewed Ginger Beer, Hamilton' - very clean
with some light glaze discolouration & a tiny 3mm glaze flake to side of corker top - a
different Bendigo pottery variety than normal

80 - 120Very Good295

Crown Seal - 6oz. - 'W.H.T Yarrow, Hughenden' - a large sheep t/m - some small
scattered pitting & some tiny impacted bruises to thick base edge - brilliant embossing 

125 - 175Polished to Near Mint296

Crown Seal - 6oz. - 'J.R. Wilson, Cunnamulla' - fancy monogram design - very clean with
several tiny flakes to top of lip rim

80 - 120Very Good297

Crown Seal - 6oz. - 'Hart's Cordials, Townsville' - initial in heart t/m - a couple of tiny
impacts to rolled base edge - scarce size

125 - 150Very Good298

Crown Seal - 6oz. - 'J.E. Brown & Sons Ltd, Maryborough' - some light surface haze &
marks - crude bubbly glass with 2 minuscule impacts to side shoulder

100 - 125Very Good299

Crown Seal - 6oz. - 'Sykes Bros, Southport' - very clean with some nibbles to tram track
under 'or' of 'Southport' and some tiny nibbles to lip rim have been polished

60 - 80Very Good300

Crown Seal - 6oz. - 'F.J. Mullavey, Roma' - 'Roma Bore' brand t/m - some light tip stains
and scuffs with a tiny 3mm flake to side crown rim & a shallow flake to lip rim interior

40 - 60Very Good301

Crown Seal - 6oz. - 'Quayle & Turnbull, Palmwoods' - monogram t/m - some light tip
staining & scuffs with 3 shadowed bruises to rear base edge, 5-8mm diameter & a small
bruise to top of rear lip rim - rare

125 - 150Good302
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Ginger Beer - dump t/t b/t - 'T. O'Connor, Sydney, Ginger Beer & Cordial Manufacturer' -
some glaze discolouration & minor marks with a 3mm glaze nibble & fine glaze lines to lip
rim - a scarce Sydney GB

275 - 325Very Good303

Ginger Beer - dump b/t t/t - 'H.G. Coombs, Penrith' - emu t/m - some minor glaze spotting
& 2 very fine hairlines running from rear lip rim, half way down body in a triangular
formation. Also, a couple of minuscule glaze flakes to lip rim & shoulder - shows beautifully

400 - 500Very Good304

Ginger Beer - dump b/t all white - 'F.L. Collet, Mackay' - very clean example 225 - 275Very Good305

Ginger Beer - dump b/t all white with blue transfer to shoulder - 'T. Tristram, S. Brisbane' -
initials t/m - very clean with some minor glaze spotting, minor glaze wear to lip rim & a
shallow chip to lip rim interior

125 - 150Very Good306

Ginger Beer - dump b/t all white - 'Fraser Bros, Charters Towers' - some glaze
discolouration with a couple of tiny flakes to shoulder

75 - 100Good307

Ginger Beer - dump b/t two tone with blue transfer - 'Skinner Bros, Murwillumbah' - a
lovely clean example with 3 very shallow glaze flakes to lip rim

60 - 80Very Good308

Ginger Beer - dump b/t all white - 'Wm Shambrook, Ginger Beer, Toogoolawah' - very
clean with some minor glaze defects to rear shoulder, otherwise excellent

125 - 150Very Good309

Violin Flask - mid. cobalt blue - a magnificent figural decanter in the form of a violin - this is
an original early variety, full of air bubbles & character - 25cm tall

325 - 375Very Good310

Man in the Moon Flask - brilliant turquoise blue - banana shaped, double ended flask with
embossed face - both ends have some shallow chips to ground ends - early & rare
American figural flask - ex. Ray Whyborn collection - 21.5cm long

600 - 800Very Good311

Submarine Poison - cobalt blue - classic submarine shaped poison bottle - patented by
'Elias Fraser' in 1899 - damage to neck and rim has been restored to a very high standard,
almost undetectable - this is the smallest of the 3 sizes made - 10cm wide & 6cm tall -
exceptionally rare & desirable worldwide

600 - 800Damaged312

Sample Bitters - milk glass - 'Hartwig Kantorowicz Posen, Germany' - some light staining
to rear & side body - a scarce size

80 - 120Very Good313

Poison - mid. cobalt blue coffin shape - 'Poison' with hobnail design to 3 sides - superb
condition - 9cm tall

125 - 150Very Good314

Essence & Perfume - brilliant green square bodied essence in 3 circles - 'Genuine
Mackenzie Essence', 9cm tall. Also, a flat round perfume, 'McCormick & Co, Balto.' with a
bee t/m, 5cm tall - a nice pair

60 - 80Very Good315

Lysol's X 2 - both cobalt blue - standard lysol shape - large variety is unembossed, 11cm
tall with some light scuffs & a tiny flake to underside of base edge. Smaller variety
embossed 'Poison, bottel made in Japan'  has ribbing to 1 side with tip staining, scuffs &
minor marks, 9cm tall

75 - 125Very Good316

Pickle Jar - t/t stoneware with rolled lip - 'Y.C.C. Brand, Chow Chow' - fancy pictorial
design featuring flags - lovely condition - an attractive NZ jar - minor marks, 11.5cm tall

225 - 275Very Good317

Pickle Jar - t/t stoneware with rolled lip - 'Y.C.C. Brand, Piccalilli' - fancy pictorial design
featuring flags - lovely condition - an attractive NZ jar - some minor marks, 11.5cm tall

225 - 275Very Good318

Pickle Jar - t/t stoneware with rolled lip - 'Y.C.C. Brand, Onions' - fancy pictorial design
featuring flags - lovely condition - an attractive NZ jar - some minor marks, 11.5cm tall

225 - 275Very Good319

Pickle Jar - t/t stoneware with rolled lip - 'Y.C.C. Brand, Mixed Pickles' - fancy pictorial
design featuring flags - lovely condition - an attractive NZ jar - some minor marks & some
shallow chips to rear base edge do not really detract - 11.5cm tall

225 - 275Very Good320

Phenyle - typical diamond shape  body - 'Dr Hertz's Phenyle' - some light surface scuffs &
marks - a scarce Launceston Phenyle

75 - 100Very Good321

Cream Jar - small, cylindrical screw top jar - 'Morris Bros, Pure Milk & Cream, Albert Park'.
A small 4mm flake to thread under original lid. Top of lid has pierced holes from when it
was repurposed - quite scarce - 9cm tall

125 - 150Very Good322

Castor Oil - 20oz. deep cobalt blue with oversized applied top - some light haze & minor
marks with a pin prick flake to base edge

80 - 120Very Good323

Castor Oil - 20oz. - mid. cobalt blue 3 piece mould with applied top - some light haze 80 - 120Very Good324

Goldfields Vinegar - 26oz. - panelled body & neck with an unusual with an unusual applied
top - some light pitting, surface marks & internal haze with a burst bubble to shoulder

175 - 225Polished325

Vinegar - 26oz. whirly with whirls extending to base edge - unusual & attractive with some
light haze & very minor marks

125 - 150Very Good326

Vinegar - Anthony Thatcher with gothic arches and faceted fancy neck & a fine applied lip 
 crudely manufactured with tip staining & haze with a shallow 2mm flake to lip rim

225 - 275Very Good327
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Sauce - 26oz. - whisky shape - 'Jones Miller & Coys, High Grade Pure Food Products,
Bendigo, VIC' - a lovely clean example with some internal haze & grime

80 - 120Very Good328

Whisky - 26oz. brilliant blue/green recycled glass - 'Property of the Perth Glass Works,
WA' - horseshoe t/m - a stunning colour with some glass imperfections & minor marks

60 - 80Very Good329

Beer - 26oz. c/s pilsener shape - brilliant aqua/blue recycled glass - 'The Property of the
Perth Glassworks, WA' - horseshoe t/m - some very minor scuffs, marks & a minuscule
nibble to side crown rim

75 - 100Very Good330

Beer - 26oz. red amber - r/s pilsener shape - 'Property of the Perth Glassworks, WA' -
horseshoe t/m - some light surface haze & marks

60 - 80Very Good331

Beer - 26oz. red amber - r/s pilsener shape - 'Resch's Limited, Sydney' - lion with shield
t/m - some very light scuffs, patches of haze, minor marks & a 1cm indented scuff to rear

125 - 150Very Good332

Beer - 26oz. - olive green pilsener shaped corker - 'Resch's Brewery, Sydney' - some light
haze & very minor marks with a 20mm sliver along side base edge

75 - 100Good333

Beer - 26oz. dark green c/s pilsener shape - 'Resch's Limited, Sydney' - lion with shield
t/m - some patches of haze, light scuffs & minor marks

80 - 120Very Good334

Beer - 26oz. olive green c/s - Resch's Brewery, Sydney' - some tip staining, surface scuffs
& marks with some tiny flakes to base edge & flaked/bruised impact to side lip - early with
an applied crown seal

75 - 100Good335

Ginger Beer - dump c/s two tone - 'C.E. Henson Ginger Beer, McLean' - a fracture to side
lip - has a fine 'U' shaped hairline running on the inside & a fine 40mm hairline emanating
from rear lip rim - a harder to get variety

75 - 100Good336

Ginger Beer - dump c/s all white - 'Tooheys Limited, Sydney' - some very light glaze wear
to top of lip rim & 3 tiny shallow flakes to sharp shoulder - great strike, one of the best
examples we've seen

80 - 120Good337

Ginger Beer - dump c/s all tan - 'Crystal Cordial Co, Wagga' - initials & diamond t/m - kiln
kiss to rear lip rim has some tiny fakes & a fine hairline from rim down to front shoulder

75 - 100Fair338

Ginger Beer - dump c/s all white - 'J.G. Derwin, Parkes NSW' - pictorial of a ginger beer -
tiny 3mm glaze flake to the rear shoulder & some tiny clay pulls to underside of base edge
- a fantastic strike & stunning condition

225 - 275Very Good339

Ginger Beer - dump c/s two tone - 'George Bell, Wyong' - a large bell t/m - a small 'U'
shaped hairline to side of crown with 3 small chips to rear crown rim - a good strike.

275 - 325Good340

Ginger Beer - dump c/s all white - 'Harrup Bros, Ginger Beer, Central Queensland' - very
clean with some light surface scuffs & scratches

175 - 225Very Good341

Ginger Beer - dump c/s two tone - 'A.L. Nielsen, Mackay, Q' - signature t/m - a small kiln
kiss to rear shoulder & some glaze bubbling/wear to lip rim - a good solid example

150 - 200Very Good342

Crown Seal - 13oz. cylinder with applied top - 'Thomas Stokes & Co, Bunbury' - kangaroo
t/m - some tip staining, scattered pitting & small impacts, mostly to thick base edge

225 - 275Good343

Codd - 13oz. Dobson patent - 'G.N. Clarke, Coolgardie' - pictorial of 'Mr Pickwick' - a
magnificent example with some very minor marks & a tiny 4mm flake to tram track & a tiny
2mm flake to 'C' of pickwick - rare

1250 - 1500Polished to Near Mint344

Codd - 13oz. Acme patent - 'I.J.K. Cohn, Southern Cross & Coolgardie' - heavily tip
stained with internal haze & surface rust, but minimal pitting & no damage - would polish
beautifully - rare

600 - 800Good345

Crown Seal - 13oz. - 'Perth Aerated Water & Bottling Co' - B.C.D. in diamond t/m - some
tip staining, scuffs & marks with a light 12mm scratch to lower badge & a small 3mm
bruise to side base edge - a rarely seen WA crown seal

325 - 375Good346

Codd - 13oz. Dobson patent - 'J. Mosley, Swallow Brand, York' - swallow & star t/m -
some internal haze & very minor marks - may have had a very light polish - stunning bottle

250 - 350Very Good347

Codd - 13oz. Reliance Acme patent - 'R.C. Plant, City Mineral Water Works, Perth WA' - a
magnificent example with some internal haze, very light scuffs, marks & small bruised
impacts to thick base edge - a beauty

225 - 275Very Good348

Codd - 13oz. - three-way-pour - 'Donaldson & Collins, Perth & Fremantle' - large hand t/m 
 absolutely magnificent condition with some very minor haze patches & marks with a
minuscule impact to side body - a ripper

125 - 175Very Good349

Dump Crown Seal - 10oz. aqua blue - 'T. Tristram, Brisbane' - initials in circle t/m with fern
leaf design - some tip staining & marks with scattered pitting & wear - two 3mm impacts to
top of crown rim & a 5mm flake to front base edge

125 - 175Fair350

Dump Crown Seal - 10oz. - 'Sandgate Aerated Water Co Ltd, Sandgate' - some very light
scuffs & minor marks with some rubbing wear to base of embossing & 2 small flakes to
tram track at 6 O'Clock - scarce

125 - 175Very Good351
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Dump Crown Seal - 10oz. sloped shoulder - 'F.J. Mullavey, Roma' - 'Roma Bore' brand -
large pictorial of a bore - some internal haze & minor marks - a lovely example

175 - 225Very Good352

Dump Crown Seal - 10oz. - 'L.A. Blank, Esk' - monogram t/m - a tiny gnat nibble to tram
track at 6 O'Clock & a 2mm glaze pull to side lower body

175 - 225Very Good353

Dump Crown Seal - 10oz. - 'G.H. Buchanan, Toowoomba' - 'Noxall' t/m - some light scuffs
& minor marks with minimal wear to lettering - very hard to find

400 - 500Very Good354

Dump Crown Seal - 10oz. bottle green - 'Innot Spa Water Company, Townsville' -
monogram in shield t/m - a stunning example with a tiny 3mm impact to rear base edge &
a tiny 2mm impact to rear lower body - the best colour we've seen

225 - 275Very Good355

Dump Crown Seal - 10oz. - 'Sawtell's, Maryborough' - initial in sun t/m - a lovely example
with very minor scuffs & marks

80 - 120Very Good356

Pickle - brilliant aqua blue - 'Recycled Glass, Property of The Perth Glassworks' -
horseshoe t/m - a lovely example with very minor marks & a gnat nibble to side lip rim edge

60 - 80Very Good357

Pickle - amethyst - 'Rising Sun Brand, A. Hoadley & Co, Melbourne' - pictorial of a rising
sun - some light scuffs & wear to shoulder with a minute gnat nibble to lip rim edge - a
small flake to the 2nd 'U' of manufacturers - a stunning example

80 - 120Very Good358

Pickle - 'Holbrook & Co' - a detailed pictorial of St. George on horseback slaying the
dragon - some light scuffs & minor haze patches - magnificent pictorial

80 - 120Very Good359

Pickle - amethyst - 'H.W. Davidson & Co Manufacturers' - 'Good as Gold' t/m - another
magnificent example with minor marks

60 - 80Very Good360

Chutney - clear glass - 'Edwards & Murphy, Rockhampton' - brolga t/m - beautiful
condition with minor marks

80 - 120Very Good361

Pickle - clear glass - advertising 'McKenzies Rolled Oats, Brisbane' - featuring the 3 bears.
A wonderful pictorial in great condition.

125 - 150Very Good362

Rolled Oats Jars X 2 - both clear glass with original tin lids - 'McKenzies Rolled Oats,
Brisbane' with a pictorial of 3 bears - large & small size - one has a tiny flake to ground lip
rim under lid

80 - 120Very Good363

Codd - 6oz. square shouldered all-way-pour - 'Pivot, Kalgoorlie' - rearing horse t/m - some
scattered pitting & a 5mm bruised impact to lip rim interior

300 - 400Polished364

Codd - 6oz. Codd patent - 'Smith & Sands, Castlereagh Street, Coonamble' - cow bell?
t/m - an early 'Ross Bros.' codd with tip staining, scattered pitting & a fine 8mm star
fracture to base of applied top. Extremely rare

225 - 275Fair365

Codd - 6oz. Dobson patent - 'Gandiol, Adelaide' - initials t/m - as found with tip staining,
several small bruised impacts - mostly to rear body & thick base edge - a scarce SA codd

225 - 275Good366

Codd - 6oz. Dobson patent - 'Volcanic Aerated Water Co, Hamilton' - a magnet t/m - as
found with light tip staining, internal haze & surface grime with a tiny 3mm impact above 'd'
of aerated. Also, some shallow flaking to rear base of applied top. Would clean well - rare

350 - 450Good367

Codd - 6oz. Dobson patent - 'J.G. McMachon, Pialba, Q.' - pictorial of 2 marble bottles & a
glass - as found with tip staining & surface scuffs, an impacted bruise to rear lip rim with a
fine 20mm hairline emanating. Also, a shallow 8mm flake near rear dimple & a tiny nibble
to rear base edge - extremely rare

350 - 450Good368

Codd - 6oz. Niagara patent - aqua blue - 'Shamrock Aerated Water Co, Perth' - pictorial of
flag & shaking hands - as found with light tip staining & a surface bubble to side lip rim & a
tiny gnat nibble to underside of base edge - wonderfully crude manufacture, made by 'Don'

325 - 375Very Good369

Codd - 6oz Dobson Patent - 'S. Mansfield, Maryborough' - cassowary t/m - some very
minor pitting & marks - a very rare variety. Beautifully embossed 

400 - 500Polished to Near Mint370

Ginger Beer - champ t/t corker - 'Howell Bros Manufacturers, Parkes' - A1 t/m - a very fine
80mm hairline running down side body & 2 tiny gnat nibbles to base edge - shows
beautifully 

225 - 275Good371

Ginger Beer - champ c/s all tan - 'A.G. Rogers, Bowen' - a nice example with a 15mm chip
to rear lip rim & a very fine glaze hairline running from lip rim down to badge -
amateurishly restored

125 - 175Good372

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'Tha Narrabri Ice Co' - a lovely example with  3 tiny
5mm flakes to crown rim - very rare

325 - 375Good373

Ginger Beer - champ c/s all tan with blue top - 'Casino Cordial Co, Casino' - The 3 CCC
t/m - a magnificent example with some minor scuffs & a tiny glaze rub to lip rim - a beauty!

600 - 800Very Good374
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Ginger Beer - champ c/s two tone - 'Lincoln & Co Limited' (Narrandera) - stockman on
horseback t/m - a lovely clean example with a small flake to top of side lip rim & a 15mm
'U' shaped hairline to side of crown rim. Also, a shallow 7mm flake to side base edge. A
great strike

225 - 275Very Good375

Ginger Beer - champ c/s all tan - 'E.G. Smallhorn & Co' - rampant lion t/m - a magnificent
example with minor marks

325 - 375Very Good376

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'S. Faulkner, Narrabri' - a drinking glass t/m - a
stunning example, the best we've seen

250 - 350Very Good377

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Holland, Long & Co, Albany' - rampant lion t/m - some very
light surface scuffs & marks - a magnificent shiny example, beautifully embossed

250 - 300Very Good378

Lamont - 13oz. - 'J. Simpson & Co, Brisbane' - King Brand t/m - some scattered pitting &
minor marks with a shallow 3mm flake to side lip rim - a rare pictorial lamont

400 - 500Polished379

Codd - 13oz. Dobson patent with a deep aqua blue marble - 'W.G. Livermore, East Street,
Ipswich' - Lavoob t/m - a rare & unusual variety with 'Made in Japan' embossed to base -
may have had a very light polish

500 - 600Very Good380

Lamont - 13oz. - 'George Summers, Charters Towers' - kangaroo with bottle t/m - an early
'Kilner Bros' lamont in original condition with very light tip staining, minor marks & a minute
gnat nibble to lip rim & base edge.  A superb example

750 - 1000Very Good381

Codd - 13oz. Dobson patent - deep aqua blue - 'Thos. Heller, Kerang' - initials t/m - a
sparkling example with an unusual piece of glass slag to top of applied lip. A rare Codd
made for this Kerang Cafe

500 - 600Very Good382

Lamont - 13oz. - 'Carter Bros, Warrego Factory, Charleville' - as found with light tip
staining & minor marks

225 - 275Very Good383

Codd - 13oz. Niagara patent - 'J. Meyers & Sons, Albany' - rampant lion t/m - lovely as
found condition with light scuffs, minor marks & a tiny 3mm impact to side rolled base
edge - a superb pictorial

225 - 275Very Good384

Demijohn - 1 gallon t/t stoneware with original wire handle - 'John Cook & Son, Brewed
Ginger Beer, Bundaberg' - superb condition with minor marks

800 - 1200Very Good385
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